2022 年 3 月 4 日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

「ORIX HOTELS & RESORTS」

新ブランド「CROSS Life（クロスライフ）」誕生

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、取締役社長：似内 隆晃）

は、「ORIX HOTELS & RESORTS」のオリジナルブランドである「CROSS HOTEL（ク

ロスホテル）」のシスターブランドとして、カジュアル・ライフスタイルブランド「CROSS

Life（クロスライフ）」を新たに立ち上げますのでお知らせします。

「クロスホテル」は、2007 年開業の「クロスホテル札幌」以降、大阪、京都と日本国内

の主要都市に開業し、これまで国内外の多くの皆さまにレジャー・ビジネスの拠点としてご

利用いただいています。開業当初よりクロスホテルのコンセプトである「地域とのつながり」

を大切にしながら地域の魅力を発信し、新たな体験をお届けしてまいりました。

クロスホテルの DNA を引き継ぐ「クロスライフ」は、お越しいただく皆さまにとって、

温かみがあり、より身近に感じられるお気に入りの存在となることを目指します。また、ホ

テルを拠点とし、その地域でしかできないような体験や、自分らしく「life」を楽しみ、充

実した時間をお過ごしいただける空間・サービスを提供してまいります。

初のクロスライフブランドとして、「クロスライフ博多天神」、「クロスライフ博多柳橋」

が今秋開業する予定です。繁華街やオフィス街に近い天神、渡辺通エリアにあり、観光およ

びビジネスの拠点としてお使いいただけます。

オリックス・ホテルマネジメントは、今後ともお客さまにおくつろぎいただける空間・サ

ービスをご提供するとともに、その街ならではの魅力をお届けしてまいります。

■「ORIX HOTELS & RESORTS」公式ウェブサイト https://www.orixhotelsandresorts.com

※本リリースに伴い、ウェブサイトを一部リニューアルし、3 月 5 日（土）よりご覧いただけます。

※ブランドのコンセプト詳細およびホテルの概要については、後日発表させていただきます。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 山本・井上・田村 TEL : 03-3435-3167

「クロスライフ博多天神」ロビーイメージ 「クロスライフ博多柳橋」レストランイメージ

https://www.orixhotelsandresorts.com/

1.事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」について

「ORIX HOTELS & RESORTS」は、オリックス・ホテルマネジメント株式会社の旅館・

ホテルの運営事業ブランドです。ラグジュアリーからカジュアルまで、旅館・ホテル両方の

軸として幅広いカテゴリーを有し、「また行きたい、と思っていただける場所。」をご提供す

るべく、お越しいただく皆さまのさまざまなライフステージに合わせた体験をお届けして

います。現在、「ORIX HOTELS & RESORTS」では、北は北海道から南は大分まで、2020

年に開業した旅館「箱根・強羅 佳ら久」をはじめ、2025年の完工に向け大規模リニューア

ル中の「別府温泉 杉乃井ホテル」など、国内 13旅館・ホテルを展開しています。

2.オリックス・ホテルマネジメント株式会社について

オリックス・ホテルマネジメントは、オリックスグループの運営事業を担う会社として、全

国各地で多種多様な旅館、ホテル、研修施設の運営を行っています。運営する施設のうち 13

施設は、事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」の施設として、「また行きたい、と

思っていただける場所。」をブランドコンセプトに運営を行っています。また、旅館、ホテ

ル、研修施設の運営ノウハウを生かし、他社運営施設への業務支援も行っています。

＜会社概要＞

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997年 1月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020年 4月 1日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：旅館・ ホテル・研修施設等の施設運営

株主構成：オリックス不動産株式会社（100%）

ホ ー ム ペ ー ジ： https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

3．事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する宿泊施設のうち国内 13施設を対象と

した旅館・ホテル運営の事業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」。お客さまのさま

ざまなご要望やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる

存在でありたいと考えています。

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自治体の要請に応じ

てサービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイトをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4つのカテゴリーで展開しています。お

一人やご友人、ご家族などの同伴者、旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅

をご提案します。

 【ブランドカテゴリー】